
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  123  

 

 

Raadsvoorstel  123 
Vergadering  6 november 2007     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Beleids- en bedrijfsplan van theater ’t Speelhuis en de Scalazaal 2008-2011 

B&W vergadering : 18 september 2007 
Dienst / afdeling : SE.KC.BO 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
Bijgaand treft u aan de nota beleids- en bedrijfsplan van theater ’t Speelhuis en de Scalazaal 2008-2011.  
In dit plan wordt ingegaan op de producten en dienstverlening van het Speelhuis, wordt de culturele en 
zakelijke omgeving waarin het theater optreedt verkend en wordt ingegaan op de programmering, marketing 
en publiciteit van het Speelhuis. Verder wordt aandacht besteed aan horeca, congressen, organisatie en 
personeel. In de financiële bijlage vindt u de vertaling van de ambities voor de seizoenen 2008-2011 naar 
financiële gegevens. 
 
Resultaat en beoogd effect van dit plan is om een voor vier jaren vastgesteld beleid te krijgen dat is gericht 
op een goed functionerend theater en dat aansluit bij de schaal en behoeften van Helmond en de regio. 
 
Naast de Speelhuisprogrammering wordt in dit plan uitgegaan van een beperkte programmering in de 
Scalazaal. Daarbij ligt het accent op voorstellingen voor jongeren. 
 
Er is gekozen voor een stapsgewijze opbouw waarbij de begroting 2007 als basis geldt. Vervolgens wordt 
deze begroting vertaald naar de jaren 2008-2011. De opbouw van de begroting maakt de financiële 
consequenties voor de in het plan verwoorde ambities inzichtelijk. 
In de deelbegroting voor de programmering Jeugdbeleid 13+ Scalazaal-’t Speelhuis (zie pag. 4 van de 
financiële bijlage) wordt uitgegaan van een gemeentelijke bijdrage van € 50.000,-- gedurende vier jaren. 
Jaarlijks zal hiervoor een programmatisch onderbouwd voorstel aan uw college en de raad worden 
voorgelegd, dit conform eerdere besluitvorming. 
 
Wij stellen u voor om bijgaand concept Beleids- en bedrijfsplan van theater ’t Speelhuis en de Scalazaal 
2008-2011 vast te stellen. 
 
Het advies van de commissie samenleving en het advies van de commissie middelen, ondersteuning en 
economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 123    

 

 

Raadsbesluit  123  
Vergadering  6 november 2007   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 september 2007 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
vast te stellen het Beleids- en bedrijfsplan van theater ’t Speelhuis en de Scalazaal 2008-2011. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 november 2007.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


